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	ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRÓNICA 

No. LA-012NCA001-E514-2018
	INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGÍA IGNACIO CHÁVEZ
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

	TELAS, BLANCOS Y ROPA HOSPITALARIA 2018



En la Ciudad de México, siendo las 16:10 horas y en continuidad con la Junta de Aclaraciones No. LA-012NCA001-E514-2018, para la adquisición de “Telas, Blancos y Ropa Hospitalaria 2018”, iniciada el día veinticinco del mes de julio del año en curso, en punto de las 10:00 AM, de conformidad con el artículo 46 fracción II del Reglamento de la Ley, y una vez fenecido el plazo para formular preguntas que consideren necesarias con relación a las respuestas recibidas, el C. José Antonio Yllescas Fernández, hace constar que una vez ingresando al sistema CompraNet, del procedimiento que nos ocupa, particularmente en el apartado de mensajes, se verificó que se presentaron re preguntas por parte de los siguientes licitantes:
	No.
	NOMBRE, RAZÓN Ó DENOMINACIÓN SOCIAL
	NO. DE PREGUNTAS
	NO. DE HOJAS
	HORA DE RECEPCIÓN

	1
	CORPORATIVO RALF, S.A.
	2
	1
	3:22 pm

	2
	HILADOS Y TEJIDOS EL CARRETE, S.A. DE C.V.
	2
	2
	3:22 pm
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Procedimiento : 909616 - LICITACION TELAS BLANCOS Y ROPA HOSPITALARIA 2018 555 Vigente

Expediente : 1731438 - LICITACION TELAS BLANCOS Y ROPA HOSPITALARIA 2018
Fecha y hora de apertura de proposiciones: 01/08/2018 10:00:00 AM

Administracion del Procedimiento Monitoreo de Licitantes Grupo de Evaluacion Fallo Mensajes Unidad Compradora / Licitantes

Crear Mensaje  Mensajes Recibidos ~Mensajes Enviados ~Borrador de Mensajes Mensajes Adjuntados

Introduzca Filtro (escriba para iniciar la biisqueda) ¥
Remitente Fecha Asunto :&:&:‘l;au::: i ;elcjléa de Consulta en Respuesta
1 HILADOS Y TEJIDOS EL CARRETE §%0712018 (= JUNTA DE ACLARACIONES §%0712018 U322 25/07/2018 03:22 PM
2 CORPORATIVO RALF SA iﬁzlﬂ&m& 0210 2da. JUNTA DE ACLARACIONES iﬁzlﬂ&m& 0322 25/07/2018 03:22 PM
3 TEJIDOS EN RED SA DE CV/ i:,i\20712018 Qi PREGUNTAS A LA JUNTA DE ACLARACIONES i:;0712018 US:5) 24/07/2018 09:58 AM
4 TEJIDOS EN RED SA DE CV i%uwzma 0713 PREGUNTAS JUNTAS DE ACLARACIONES 2:2117/2018 0958 24/07/2018 09:58 AM .

04:00 pm.

25/07/2018




	LICITANTE:
	CORPORATIVO RALF, S.A.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	EN REFERENCIA A LA PRECISION REALIZADA POR LA CONVOCANTE : 

[image: image2.emf]
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACEPTE LA NORMA INICIAL, YA QUE AUN SE ENCUENTRA VIGENTE Y NUESTRO LABORATORIO SE ENCUENTRA DEBIDAMENTE ACREDITADO ANTE LA EMA. FAVOR DE CONCEDER.
	EL LICITANTE PODRÁ PRESENTAR INDISTINTAMENTE LA NORMA SOLICITADA ORIGINALMENTE NMX-A-158-INNTEX-2009, O TAMBIÉN PODRÁ PRESENTAR LA NORMA ACTUALIZADA NMX-A-5077-INNTEX-2015, SIEMPRE Y CUANDO LA FECHA DE EMISIÓN SEA A PARTÍR DE LA PUBLICACIÓN DE LA CONVOCATORIA.
LA NORMA REQUERIDA ES LA ULTIMA QUE SE SOLICITO; PARA EL CASO DE PRESENTAR LA NORMA INICIAL SOLICITAMOS ANEXAR A SU PROPUESTA LA ACREDITACION DEL LABORATORIO ANTE LA EMA ACTUALIZADA DONDE SE MENCIONE QUE AUN TRABAJA CON DICHA NORMA.

	2
	2.- EN RELACIÓN A RESPUESTA No. 6 DE COMENRCIALIZADORA CASTRO PEDROZA, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ACEPTE LAS MUESTRAS DE LAS PARTIDAS DE BATAS EN TALLAS  36 PARA DAMA Y TALLA 40 PARA CABALLERO, PARA QUE ASI SE PUEDA APRECIAR DE MEJOR LA MUESTRA. FAVOR DE CONCEDER.
	SE ACEPTA SU PROPUESTA


	LICITANTE:
	HILADOS Y TEJIDOS EL CARRETE, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	1.- PREGUNTA 2 CASTRO PEDROZA.

CON LA RESPUESTA OTORGADA “DEBERA PRESENTARSE POR CADA UNA DE LAS PARTIDAS QUE SE DESEE OFERTAR” QUEDA POR ENTENDIDO QUE UTILIZAREMOS UN FORMATO POR PARTIDA OFERTADA, ES CORRECTA MI APRECIACION?
	ES CORRECTA SU APRECIACIÓN, PARA EL CASO DE LA “PROPUESTA TÉCNICA”, EL LICITANTE DEBERÁ PRESENTAR UN FORMATO POR CADA PARTIDA OFERTADA.

	2
	2.-PREGUNTA 1 CORPORATIVO RALF, S.A.

ACEPTA LA CONVOCANTE PRESENTAR MUESTRAS POR FAMILIA CON TESTIGO DE TELA , CON ESTA RESPUESTAS DAMOS POR ENTENDIDO QUE PARA LAS PARTIDAS DE TELA SE PODRA PRESENTAR 

1 MT. DE TELA Y UN TESTIGO DE LAS PARTIDAS QUE SEAN IGUALES EN LO ESTABLECIDO EN LOS PARAMETROS AUNQUE EL ANCHO SEA DIFERENTE, ES CORRECTA MI APRECIACION?

EN CASO QUE NO SEA CORRECTO SOLICITO A LA CONVOCANTE  NOS INDIQUE DE FORMA MAS ENTENDIBLE COMO SE PRESENTARAN LAS MUESTRAS DE LAS PARTIDAS EN LAS QUE SOLICITAN TELA.
	LA RESPUESTA A LA PREGUNTA NÚMERO 1 EMITIDA AL LICITANTE CORPORATIVO RALF, S.A., SE REFIERE SOLAMENTE A LAS PRENDAS CONFECCIONADAS QUE TIENEN UN MISMO DISEÑO, MASA Y COMPOSICIÓN Y QUE SOLAMENTE CAMBIA EL COLOR; EN ESE CASO SE ACEPTÓ UNA MUESTRA POR FAMILIA, ANEXANDO UN TESTIGO DE TELA, PARA LOS DEMAS COLORES CORRESPONDIENTES.
PARA EL CASO DE LAS PARTIDAS DE TELA, NO SE ACEPTA, EL LICITANTE DEBERA PRESENTAR UN METRO DE LARGO POR EL ANCHO CORRESPONDIENTE A LA PARTIDA SOLICITADA EN EL ANEXO TÉCNICO “A”, DE LA CONVOCATORIA.


Se reitera a los licitantes que su Propuesta Económica deberá ser presentada, cotizando los bienes que esté en posibilidad de ofertar, apegándose estrictamente a las unidades de medida establecidas en el Anexo Técnico “A”, de la Convocatoria, a efecto de evitar discrepancias al momento de la elaboración de sus propuestas.
De conformidad con el artículo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la Convocatoria. 
Para efectos de la notificación y en términos de los artículos 37 Bis de la Ley y 49 último párrafo de su Reglamento, la notificación a los licitantes respecto de los actos del presente procedimiento se realizará a través de CompraNet., en la dirección electrónica: www.compranet.gob.mx 

Finalmente, se recuerda que el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones se llevará a cabo el día PRIMERO DE AGOSTO DE DOS MIL DIECIOCHO, en el Departamento de Adquisiciones Médicas y Hospitalarias del Instituto Nacional de Cardiología sita en Juan Badiano No. 1 Colonia Sección XVI, Delegación Tlalpan, C.P. 14080, Ciudad de México, a las 10:00 horas, siendo un acto formal que dará inicio puntualmente, sin la presencia de los licitantes.
No existiendo más aclaraciones por parte de los licitantes se da por terminada esta primera y última junta siendo las 18:30 horas del día de su inicio. 

Esta Acta consta de 4 hojas de acta y 3 hojas de re preguntas firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.
POR EL INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGÍA IGNACIO CHÁVEZ
	NOMBRE
	ÁREA
	FIRMA

	C. JOSÉ ANTONIO YLLESCAS FERNÁNDEZ
	DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES MEDICAS Y HOSPITALARIAS
	

	C. JOSÉ LUIS ALCÁNTARA
	LAVANDERÍA, ROPERÍA Y TALLER DE COSTURA
	


POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL
	NOMBRE
	FIRMA

	NO ASISITIÓ NINGÚN REPRESENTANTE
	


---------------------------------------------- FIN DEL ACTA  ----------------------------------------
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